



吉仕移动

NEEQ: 838041

广州吉仕移动科技股份有限公司

Guangzhou Gipex Mobile Technology Co., Ltd



年度报告摘要

2022

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人李康平、主管会计工作负责人刘旺及会计机构负责人刘旺保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	刘旺
电话	020-38061380
传真	020-38063553
电子邮箱	liuwang@gipex.net
公司网址	www.gipex.net
联系地址	广州市天河区工业园建业路华翠街 54-58 号 202 房之 216
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会、广州市天河区工业园建业路华翠街 54-58 号 202 房之 216

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	43,191,990.90	32,588,764.20	32.54%
归属于挂牌公司股东的净资产	36,525,485.69	26,589,815.85	37.37%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.83	2.66	-31.20%
资产负债率%（母公司）	10.76%	19.72%	-
资产负债率%（合并）	15.43%	18.41%	-

	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	82,370,826.22	51,118,934.11	61.14%
归属于挂牌公司股东的净利润	16,935,669.84	15,315,569.40	10.58%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	16,141,775.46	15,141,469.03	6.61%
经营活动产生的现金流量净额	15,095,962.94	17,831,760.13	-15.34%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	51.36%	78.15%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	48.95%	77.26%	-
基本每股收益（元/股）	0.8468	0.7658	10.58%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	3,692,500	36.93%	4,382,500	8,075,000	40.38%
	其中：控股股东、实际控制人	1,960,000	19.60%	1,960,000	3,920,000	19.60%
	董事、监事、高管	27,500	0.27%	27,500	55,000	0.27%
	核心员工	0	0%		0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	6,307,500	63.08%	5,617,500	11,925,000	59.63%
	其中：控股股东、实际控制人	5,880,000	58.80%	5,880,000	11,760,000	58.8%
	董事、监事、高管	82,500	0.83%	82,500	165,000	0.83%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		10,000,000	-	10,000,000	20,000,000	-
普通股股东人数		11				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	李康平	7,290,000	7,290,000	14,580,000	72.90%	10,935,000	3,645,000
2	广州云旗企业管理合伙企业（有限公司）	800,000	800,000	1,600,000	8%	0	1,600,000
3	丘文珏	550,000	550,000	1,100,000	5.5%	825,000	275,000

4	李茹红	460,000	460,000	920,000	4.6%	0	920,000
5	罗李华	300,000	300,000	600,000	3%	0	600,000
6	谢锦康	215,000	215,000	430,000	2.15%	0	430,000
7	潘予琳	151,000	151,000	302,000	1.51%	0	302,000
8	祝金太	70,000	70,000	140,000	0.7%	0	140,000
9	李安君	60,000	60,000	120,000	0.6%	90,000	30,000
10	凌文	54,000	54,000	108,000	0.54%	0	108,000
合计		9,950,000	9,950,000	19,900,000	99.5%	11,850,000	8,050,000

普通股前十名股东间相互关系说明：

李康平与丘文珏系夫妻关系；李茹红与李康平系姐弟关系；李茹红与谢锦康系夫妻关系；李康平通过广州云旗企业管理合伙企业(有限合伙)间接持有公司 2.40%的股份,并担任广州云旗执行事务合伙人。除此之外,其他股东之间不存在关联关系。

三、 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

☒ 适用 ☐ 不适用

1. 本期公司无会计政策变更事项。
2. 会计估计变更的内容和原因：为更客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，并在参考部分同行业公司的应收款项坏账准备计提比例后，对坏账计提比例进行了会计估计变更。本次会计估计变更采用未来适用法进行相应的会计处理。本次会计估计变更是本着会计谨慎性原则，依据公司实际运营情况进行的合理变更，符合《企业会计准则》等相关规定的要求，变更后的会计估计能够更加真实、完整、公允地反映公司的经营质量及财务状况，为投资者提供更为准确、可靠的会计信息，符合有关法律法规和《公司章程》的相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

☐ 会计政策变更 ☒ 会计差错更正 ☐ 其他原因 ☐ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
无形资产	732,127.99	46,805.23	1,202,071.75	59,867.23
应付职工薪酬	248,246.76	1,094,199.50	140,903.38	329,641.64
应交税费	1,460,273.03	1,402,589.51		
盈余公积	1,788,811.78	1,732,801.83		
未分配利润	14,904,549.68	13,486,967.65	714,947.91	-615,994.87
归属于母公司股东权益	28,063,407.83	26,589,815.85		
营业成本	25,688,712.32	25,804,712.32		
销售费用	2,043,749.92	1,595,747.50	1,455,510.81	2,603,835.99
管理费用	3,152,183.69	3,643,983.69	2,571,379.76	2,611,779.76

研发费用	3,617,569.41	3,658,104.55	3,023,716.05	3,165,933.65
利润总额	16,865,666.82	16,665,334.10		
所得税费用	1,407,448.22	1,349,764.70		
净利润	15,458,218.60	15,315,569.40		
归属于母公司股东的净利润	15,458,218.60	15,315,569.40		

3.3 合并报表范围的变化情况

☐适用 ☒不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

☐适用 ☒不适用